МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

25.10.2024               г. Ухта               № 533

О размерах доплат

В соответствии со статьей 151 Трудового Кодекса Российской

Федерации и пунктами 3.1, 3.7, 3.14 Положения об оплате труда работников

Ухтинского государственного технического университета, утвержденного

ректором 20.08.2013,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.11.2024 размеры доплат за

исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без

освобождения от работы, определенной трудовым договором, в соответствии

с Приложением.

2. Признать утратившим силу приказ от 20.04.2022 № 249

«О размерах доплат».

3. Ответственность за исполнение приказа возложить начальника

планово-финансового отдела Власову А. С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,

профессор           подпись                                   Р. В. Агиней

Маслова Е. С.

774-459

Приложение к приказу

от 25.10.2024 № 533

Размеры доплат

за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без

освобождения от работы, определенной трудовым договором

№

п/п

Должность временно отсутствующего

работника*
Размер доплаты, руб. (в месяц)**

1. Ректор 1000 руб.***

2.
Проректоры, главный бухгалтер (при

отсутствии заместителей)
800 руб.***

3.

Руководители основных (учебных, научных)

структурных подразделений (т.ч. деканы

факультетов, заведующие кафедрами,

начальник НИЧ, директоры филиалов,

директор КБиП, директор ИИ (СПО) при

отсутствии заместителей)

20% ** от оклада должности

временно отсутствующего

работника (исходя из минимально

установленного оклада по

замещаемой должности)

4.

Руководители неосновных (административных,

вспомогательных) структурных подразделений

(в т.ч. начальник УМУ, начальники отделов

ИИ(СПО) и отделений КБИП, директор ИДПО,

главный бухгалтер филиала, главный инженер

и др. при отсутствии заместителей)

500 руб.***

*  Если в подразделении предусмотрена должность заместителя руководителя,
исполнение обязанностей руководителя должно быть предусмотрено должностной
инструкцией заместителя. Отдельная доплата за исполнение обязанностей в этом
случае не производится.
**    Доплаты производятся пропорционально отработанным дням.
*** Размер доплаты может быть увеличен при выполнении трудовых обязанностей
временно отсутствующего работника в особых условиях труда, увеличения объема
работ. Увеличенный размер доплаты рассматривается индивидуально по каждому
работнику и может быть установлен при наличии финансовой возможности в УГТУ.

Начальник ПФО        подпись                                   А. С. Власова